Gemeinde Am Mellensee
Der Biirgermeister

Amt/Aktenzeichen
Bauverwaltung

Datum

02.06.2017

Verwaltungsvorlage

EX] offentlich

I:I nichtéffentlich

Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)

63/30(201%

Beratungsfolge:

Sitzungstermin:

eingebracht von: Bauverwaltung

Betreff:

Beschluss der Vergabe zur Erneuerung der Dacheindeckung Kita Storchennest

im OT Saalow

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss beschliet die Vergabe zur Erneuerung der Dacheindeckung Kita
Storchennest im OT Saalow der Gemeinde Am Mellensee

an die Firma

Luckenwalder
Dachdecker, Isolier- und Geriistbau GmbH
Gottower StralRe 68 in 14943 Luckenwalde.

Beratungsergebnis:

Gremium Sitzung am: TOP:
Hauptausschuss 19.06.2017 A
Anwe- i

Eti_n- g"t cerrd Ja Nein Enthaltg. o

stimmig timmen- Beschlussvor- Abweichender
D D mehrheit D schlag D Beschluss
Vermerk wegen Mitwirkungsverbot (§ 22 BbgKVerf.)
Beschluss-Nr. / /
Schriftfihrer

Vors.d.Hauptausschusses




Problembeschreibung/Begriindung

In der Kita Storchennest im OT Saalow traten vermehrt Wasserschaden auf, die auf
eine Undichtigkeit des Daches zuriickzufiihren waren, Es wurde festgestellt, dass die
aufliegenden Dachsteine pords sind und das Wasser nicht mehr abweisen. Hier ist
die Erneuerung der Dacheindeckung zwingend notwendig.

Es wurden 11 Firmen in beschrankter Ausschreibung beteiligt. Die Submission fand
am 18.05.2017 statt. Der Vergabevorschlag ist der Beschlussvorlage beigefiigt.

Die Auftragsvergabe erfolgt nach den Grundsatzen der Sparsamkeit,
Wirtschaftlichkeit und Effizienz. Dabei sind die Aspekte: erforderliche Sachkenntnis
des Bieters einschlieflich dessen Leistungsfahigkeit, Zuverlassigkeit, technische und
wirtschaftliche Mittel und der Angebotspreis bericksichtigt worden.

Entsprechend der Auswertung wird diesbeziiglich die Luckenwalder Dachdecker,
Isolier- und Gertstbau GmbH zur Auftragserteilung vorgeschlagen.

Finanzielle Auswirkungen Produkt
i Ja (] Nein 365.02
Veranschlagung
im Ergebnisplan im Finanzplan
Ja, mit 237.200,00 € L] Ja, mit €
[] Nein Nein
Gesamtkosten der Malnahmen Jahrliche Abschreibung
(BE:schaffungs-IHerstellungskosten) Ja mit €
41.693,78 € Nein ——

p C/{’

f- cl \Jabo P

Dezernat Kammerei Birdermeiste =

zur Kenntnis

Verteiler nach Beschlussfassung:

Genehmigungsvermerke: Antrag gestellt/ Liegt vor



